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1. Skład Komisji  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej została powołana uchwałą nr II/04/2018 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie liczby, rodzaju i składów osobowych 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Zdunach w następującym składzie: 

 Radna Karolina Jankowska - Grzybek - Przewodnicząca Komisji 

 Radny Artur Wiatrak - Z-ca Przewodniczącej Komisji 

 Radna Magdalena Konrady  

 Radna Barbara Kempiak 

 Radna Ewa Chyła 

Skład komisji w 2020r. nie zmienił się. 

Do zakresu działania Komisji należą w szczególności zagadnienia: 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej działa w zakresie następujących spraw: edukacji 

publicznej, kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury, kultury 

fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

 

3. Tematyka posiedzeń 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w okresie sprawozdawczym odbyła 10 posiedzeń, 

w tym 3 wspólne z Komisją Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska oraz  

Komisja Rozwoju Gospodarki Rolnictwa i Budżetu  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała 68 projektów uchwał. 

W trakcie roku komisja zajmowała się następującymi tematami: 

 

• Działania Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta Zduny podejmowane na rzecz rozwoju 

mieszkańców gminy Zduny-  

W styczniu członkowie komisji udali się do Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta Zduny. Z 

działaniami na rzecz kultury zapoznała członków komisji dyrektor Mirosława Szymczak. Biblioteka 

Publiczna w Zdunach istnieje od 1948 r. Od 1999 r. jej siedziba znajduje się w budynku po dawnej 

Zasadniczej Szkole Zawodowej. Biblioteka posiada dwie filie: w Baszkowie i Konarzewie. 

Biblioteka w Zdunach posiada oddziały dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Czynna jest także 

czytelnia. W instytucji tej prowadzone są kursy języków obcych: j. angielski, hiszpański i włoski, 

kursy komputerowe dla seniorów. Biblioteka organizuje też wystawy, wernisaże, spotkania ze 

współczesnymi autorami książek, wycieczki, spotkania dla maluchów. Dzieci i młodzież 

zdunowskich szkół uczestniczą w lekcjach bibliotecznych. W wakacje i ferie biblioteka prowadzi 

ciekawe zajęcia dla dzieci. Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Zduny jest ukierunkowana na 
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zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczeństwa, upowszechnianie wiedzy i 

kultury oraz zapewnienie sprawnego funkcjonowania sieci bibliotecznej na terenie jej działania. 

Biblioteka w Zdunach jest przystosowana do osób niepełnosprawnych, otrzymała również 

wyróżnienie za działalność na rzecz seniorów. Corocznie zwiększa ilość woluminów. 

W 2019r. biblioteka główna wraz z filiami zorganizowała 500 różnorodnych spotkań, w których 

uczestniczyło 8480 uczestników mieszkańców gminy i okolic w różnym wieku.  

Obiekt o wysokim standardzie, w pełni zmodernizowany, otwarty dla lokalnej społeczności dla 

grup w różnym wieku, z nastawieniem na rozwój kulturalny społeczeństwa. 

 

• Realizacja zadań statutowych przez Zdunowski Ośrodek Kultury w Zdunach.  

Z działalnością ZOK zapoznała członków komisji dyrektor Jolanta Szymanowska.  

Głównym celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej  

i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców. Upowszechnianie i promowanie kultury lokalnej 

w kraju i zagranicą. Dbanie o tradycje i przywiązanie miejscowej społeczności  

do regionu Wielkopolski – jej dziedzictwa kulturowego. 

ZOK wypracowuje własny, społecznie akceptowany program, do którego przygotowuje  

i pozyskuje lokalną społeczność, tak aby w sposób naturalny uczestniczyła w niej i ją współtworzyła. 

Celem realizowanego programu kultury jest wspieranie i ugruntowywanie więzi społecznych i 

promowanie tolerancji. 

W dłuższej wypowiedzi Pani Dyrektor przedstawiła działania prowadzane przez ośrodek w ciągu 

ostatnich lat. Mówczyni zwróciła uwagę, że w ciągu ostatniego czasu zwiększyła się partycypacja 

organizacji pozarządowych w organizowaniu różnego rodzaju imprez. ZOK otwarty jest na działania 

i inicjatywy mieszkańców i organizacji NGO.  

W dalszej części obrad szczegółowo udzielała odpowiedzi na zapytania członków komisji.  

Uwag do działalności ośrodka członkowie komisji nie wnieśli. 

• W kwietniu odbyło się posiedzenie wspólne komisji stałych, na którym omamiano 

projekty uchwał. Była to pierwsza komisja w trybie zdalnym. 

• Realizacja zadań oświatowych w Szkole Podstawowej w Baszkowie oraz Szkole 

Podstawowej w Zdunach. Zapoznanie ze stanem organizacyjno – technicznym, potrzebami 

inwestycyjnymi oraz planami edukacyjnymi jednostki oświatowej. 

Temat członkom komisji z ramienia Szkoły Podstawowej w Zdunach przedstawił dyrektor placówki 

Andrzej Hejdysz, a ze Szkoły Podstawowej w Baszkowie zastępca dyrektora Małgorzata Patryas oraz 

sekretarz szkoły Beata Dwojak.  

W tym punkcie członkowie komisji analizowali arkusz organizacyjnym na rok szkolny 2020/2021 

oraz wydatki w 2019 i 2020r. obu placówek. W dłuższej dyskusji członkowie komisji poruszyli 
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również kwestię podziału na grupy językowe, redukcji liczby klas w dwóch rocznikach, liczby 

zwolnień nauczycieli, liczby godzin nauczania, zatrudnienia nauczycieli z podziałem na pełno i 

niepełnozatrudnionych. Szczegółowo analizowano wydatki obu placówek z uwzględnianiem 

wydatków ponoszonych na dowozy i stołówkę szkolną oraz wyliczone koszty na 1 ucznia w roku 

szkolnym. Temat postanowiono kontynuować na kolejnym posiedzeniu. 

• Analiza arkuszy organizacyjnych za rok szkolny 2019/2020 oraz 2020/2021 oraz analiza 

wydatków poniesionych w 2019 roku oraz 2020 roku na placówkę SP Zduny i SP 

Baszków. 

W tym punkcie posiedzenia zgromadzeni szczegółowo analizowali temat arkuszy 

organizacyjnych w SP Zduny i SP Baszków na rok szkolny 2020/2021. W dalszej części obrad 

zgromadzeni rozpatrzyli drobiazgowo wydatki poniesione przez placówki w latach 2019-2020.  

 Główną tematyką spotkania było omówienie przyczyn i skutków zmniejszenia zespołów klasowych 

w dwóch rocznikach 2007 i 2008 od nowego roku szkolnego w SP Zduny. Oznaczało to likwidację 

4 klas VI i VII i stworzenie w tych rocznikach trzech klas do 25 uczniów. Redukcja liczby klas w 

danym roczniku wiązałaby się również ze zwolnieniami nauczycieli. 

W trakcie dyskusji szczegółowo omówiono arkusze organizacyjne obu placówek 

oświatowych oraz wydatki bieżące szkół w latach 2019 - 2020. Strony przedstawiały argumenty za i 

przeciwko likwidacji oddziałów klasowych oraz likwidacji podziału na grupy językowe. Szukano 

rozwiązań i proponowano oszczędności w innych dziedzinach, aby uniknąć likwidacji klas.   

Po dłuższej wymianie argumentów i wyjaśnień dotyczącej obecnej sytuacji finansowej gminy 

ze względu na wprowadzony stan epidemii, złożonych deklaracjach dyrektorów szkół  

o szukaniu oszczędności w każdej dziedzinie życia szkoły oraz przede wszystkim mając 

 na względzie dobro uczniów założono, że oddziały nie będą łączone.  

Radni w imieniu swoim i rodziców dzieci wnieśli apel do Burmistrza Zdun, aby zrezygnował z 

likwidacji klas w imię dobra młodzieży, których życie nie jest łatwe w dzisiejszym czasie.  

Zgodnie zauważono, że w dobie pandemii szczególnie młodzież szkolna znajduje się  

w trudnym czasie, a kolejna zmiana środowiska szkolnego spotęguje już istniejące problemy 

wychowawcze.  

• Aktywna forma spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży realizowana na 

obiekcie basen kąpielowy w Zdunach 

Członkowie komisji po omówieniu materiałów sesyjnych udali się na obiekt basenu. Uwag do 

sposobu przygotowania obiektu do sezonu, przy obecnie obowiązujących obostrzeniach sanitarnych 

nie wniesiono. Z tematem zapoznał członków komisji Miłosz Zwierzyk.  

• Promocja aktywnego trybu życia wśród mieszkańców Gminy Zduny na obiekcie 

sportowym MOJE BOISKO- MÓJ ORLIK 2012 w Zdunach 
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Po zakończeniu omawiania projektów uchwał członkowie komisji udali się na obiekt sportowy MOJE 

BOISKO- MÓJ ORLIK 2012 w Zdunach, gdzie Włodzimierz Kokot przedstawił temat z ramowego 

planu pracy.  

W trakcie pobytu na ul. Strzeleckiej zwrócono uwagę na konieczność remontu szatni Cukrowniczego 

Klubu Sportowego, który znajduje się na stadionie miejskim. Obiekt ten należy do klubu sportowego 

CKS Zduny, jednak bez wsparcia gminy remont nie dojdzie do skutku.  

Po wysłuchaniu zasad i trybu organizacji pracy i korzystania z Boiska ORLIK członkowie komisji 

zaproponowali, aby ORLIK wykorzystać również na organizowanie zawodów sportowych dla 

drużyn podwórkowych w różnych kategoriach wiekowych, min. w sekcjach: piłki nożnej, siatkówki 

czy koszykówki. Ponieważ działalność Akademii Reissa w Zdunach zmniejszyła swoją aktywność, 

zaproponowano by utworzyć w przyszłości Akademię Małych Talentów dla dzieci z klas 1-3, w celu 

propagowania sportowego trybu życia wśród najmłodszych. 

Innych uwag do omawianego tematu nie wniesiono.  

• Wychowanie przedszkolne realizowane przez Przedszkole Publiczne Oddział w 

Bestwinie. 

Temat przedstawiła Kinga Kalak. Ze względu na obowiązujące obostrzenia nie było możliwości, aby 

członkowie komisji zwiedzili osobiście oddział w Konarzewie, dlatego zaprezentowano członkom 

komisji krótki film prezentujący obecny stan pomieszczeń placówki po przeprowadzonym remoncie. 

Członkowie komisji nie kryli swojego zachwytu jak placówkę zmodernizowano.  

Uwag do przedstawionego tematu nie wniesiono.  

Odział w Bestwienie został generalnie wyremontowany w ramach projektu Modernizacja budynków 

Przedszkola Publicznego w Zdunach, z programu WRPO.  

W ramach tego projektu przedszkole w Zdunach i jego oddział w Bestwinie zostały wyposażone 

w nowoczesne pomoce dydaktyczne, uzyskując nowe pomieszczenia dydaktyczne. Bestwin zyskał 

plac zabaw z prawdziwego zdarzenia. 

W ramach projektu przewidziano modernizację przedszkola publicznego w Zdunach oraz jego 

oddziału w Bestwinie. Obie inwestycje obejmowały istniejące budynki. 

Zakres prac obejmował w Oddziale w Bestwinie prace: montażowe, remontowe, wykończeniowe, 

prace w zakresie wymiany ogrzewania, wentylacji z rekuperacją, całkowitej wymiany posadzek, 

nowych tynków, nowej instalacji elektrycznej, stolarki okiennej i drzwiowej, wyposażenia szatni dla 

dzieci. Budynek został przystosowany do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych.  

• Zapoznanie się z działalnością Kół Gospodyń Wiejskich na terenie Gminy Zduny.  

W tym punkcie członkowie komisji zapoznali się z działalnością Kół Gospodyń Wiejskich  

na terenie gminy Zduny. Koło Gospodyń Wiejskich jest dobrowolną, niezależną od administracji 
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rządowej i jednostek samorządu terytorialnego, samorządną społeczną organizacją mieszkańców wsi, 

wspierającą rozwój przedsiębiorczości na wsi i aktywnie działającą na rzecz środowisk wiejskich. 

Działalność kół uregulowana jest w ustawie o kołach gospodyń wiejskich z dnia 9 listopada 2018r.  

Na terenie gminy Zduny działają następujące KGW: 

1) KGW Baszków „Kraina Długosza” - Prezes Karina Płonka 

2) KGW Bestwin - Prezes Magdalena Konrady  

3) KGW Chachalnia – Prezes Bożena Kempińska 

4) KGW Konarzew – Prezes Sławomira Ryba  

5) KGW Perzyce – Prezes Maria Marszałek  

6) KGW Ruda - Prezes Róża Aleksandrzak  

7) KGW Zduny – Prezes Danuta Kręc  

 

Wszystkie koła mogą pochwalić się ponad 70 - letnią tradycją. Pannie z kół organizowały niegdyś 

kursy szycia, gotowania czy haftu. Dziś organizacją ferie, Mikołajki i Dzień Dziecka dla dzieci, 

wigilie dla samotnych, wycieczki dla mieszkańców wsi, zabawy karnawałowe i andrzejkowe  

a w okresie letnim festyny. Spotkają się z okazji różnych świąt i uroczystości. Biorą udział  

w konkursach gminnych i powiatowych. Osiągając spektakularne sukcesy.  

Szczegółową działalność KGW Baszków przedstawiła Karina Płonka, KGW Bestwin przedstawiła 

Magdalena Konrady, KGW Perzyce Magdalena Talaga, a KGW Chachalnia – Bożena Kempińska. 

Obecnie w ogłoszonej epidemii w kraju członkinie koła ograniczyły swoją działalność,  

ze względów bezpieczeństwa mieszkańców odwołano zaplanowane imprezy plenerowe. Fundusze 

pozyskane z ARiMR koła przeznaczyły głównie na doposażenie sal wiejskich lub zakup innych 

potrzebnych sprzętów AGD do realizacji swoich zadań statutowych. 

 Są to organizacje pożytku publicznego, utrzymujące się z państwowych dotacji, składek 

członkowskich i „wolnych datków” od sponsorów. 

Po wysłuchaniu przedstawicieli kół członkowie komisji podziękowali za bezinteresowne 

poświęcenie własnego czasu, aktywne działania nastawione na integrację lokalnego społeczeństwa 

oraz za wpieranie różnych akcji charytatywnych.  

Uwag do działalności KGW nie wniesiono.  

 

• Omówienie projektu budżetu na 2021r. Podsumowanie pracy Komisji w 2020 r. oraz 

ustalenie planu pracy na 2021 r. 

W grudniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zapoznała się i przeanalizowała projekt 

budżetu na 2021r., podsumowała prace w roku bieżącym oraz opracowała ramowy plan pracy na 

kolejny rok.  
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Ponadto komisja zajmowała się opiniowaniem bieżących projektów uchwał Rady Miejskiej oraz 

wpływającą korespondencją.  

Ze względu na wprowadzenie obostrzeń sanitarnych w kraju nie udało zrealizować się jednego tematu 

z ramowego planu pracy, zaplanowanego na listopad. 

  

4. Zgłoszono następujące wnioski do realizacji: 

 W roku 2020r. komisji nie złożyła pisemnych wniosków. 

 

5. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2020r. przedstawia się następująco: 

LP NAZWISKO i IMIĘ OB. NU. NN. 

1. Karolina Jankowska Grzybek 10 - - 

2. Ewa Chyła 10 - - 

3 Barbara Kempiak 10 - - 

4. Magdalena Konrady 10 - - 

5. Artur Wiatrak 9 1 - 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

mgr Karolina Jankowska Grzybek 

 

 

Sporządziła:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

 


